1

河北省新能源职业教育集团文件

冀新能源职教字〔2022〕04 号

关于举办河北省 2022 年职业院校“风光互补发

电系统安装与调试”（高职组）技能大赛暨国赛

选拔赛的通知

各参赛单位：

根据《河北省教育厅关于举办河北省 2022 年职业院校学生技能大赛的

通知》（冀教职成函〔2020〕46 号），现将河北省高等职业院校“风光互补

发电系统安装与调试”（高职组）”赛项的有关事项通知如下：

一、时间及竞赛安排

比赛时间：2022 年 4 月 16 日

地点：超星学习通考试平台

二、比赛内容与规程

2

比赛内容：风光互补发电系统安装与调试

比赛规程：详见附件。

三、参赛对象与组队要求

（一）参赛对象为河北省高等学校在籍高职高专类学生。

（二）同一院校选派 1 队报名参赛，以 3 人为一个代表队，每队可设指导

教师 2 人。

（三）各高职院校选派的代表队均由参赛选手及指导教师组成。

四、参赛守则

（一）严格遵守技能竞赛规则、技能竞赛纪律和安全操作规程，尊重裁判

和赛场工作人员，自觉维护秩序，听从工作人员的指挥。

（二）参赛选手须按各相关项目竞赛的通知要求，准时进入考试平台备考，

逾期不到者按自动弃权处理。

（三）参赛选手进入考核平台，须并出示学生证及身份证。

由于本次竞赛为线上竞赛，需每位参赛选手自行准备手机支架安装腾讯会

议并保证手机摄像头以斜前方 45 度角照射参赛选手上半身全部景象，便于

竞赛过程的监督。

（四）竞赛过程中不准互相交谈，不准偷窥、暗示，不得擅自离开赛场。

（五）到达竞赛结束时间，应立即停止答题和操作，不得拖延。

（六）如对裁判员或执裁过程有异议，应在 24 小时内由指导教师以书面形

式向大赛执委会正式提出。

五、参赛须知

3

4

主送：理事长单位、各副理事长单位、各理事单位。

抄送：新能源职教集团理事长、执行机构。

河北省新能源职业教育集团秘书处 2022 年 4月 11日印发